

ДЕПУТАТ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

восьмого созыва (2023-2028)

« 31» 10 2024 г.

 N_{2}

В Ярославскую областную Думу

На основании статьи 133 Регламента Ярославской областной Думы вношу проект постановления Ярославской областной Думы «О внесении изменения в статью 152 Регламента Ярославской областной Думы».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Kanpued J.A.

Ярославская областная Дума восьмого созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г. Ярославль	№
О внесении изменения в статью 152	

Ярославская областная Дума

Регламента Ярославской областной Думы

ПОСТАНОВИЛА:

- 1. Внести в часть 3 статьи 152 Регламента Ярославской областной Думы (Документ Регион, 2011, 6 мая, № 34; 2015, 17 июля, № 57) изменение, дополнив ее после слов «муниципальных районов» словами «, муниципальных округов».
- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Документ-Регион» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Ярославской областной Думы

М.В. Боровицкий

Пояснительная записка к проекту постановления Ярославской областной Думы «О внесении изменения в статью 152 Регламента Ярославской областной Думы»

Проектом постановления предлагается в связи с принятием законов Ярославской области о преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав Большесельского, Борисоглебского, Брейтовского, Гаврилов-Ямского, Даниловского, Любимского, Мышкинского, Некоузского, Некрасовского, Первомайского, Пошехонского, Ростовского, Рыбинского, Угличского Ярославского муниципальных районов Тутаевского, соответственно, статусом Ярославской области наделением И муниципальных округов, а также о наделении городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области статусом муниципального округа внести изменение в статью 152 Регламента Ярославской областной Думы.

В случае принятия предлагаемого изменения тексты проектов законов Ярославской области по вопросам местного самоуправления, внесенных в порядке законодательной инициативы в Думу, с прилагаемыми к ним материалами будут направляться также в муниципальные округа Ярославской области.

Принятие проекта постановления не повлечет увеличения (уменьшения) расходов или доходов областного бюджета.